
Eerste wijziging legesverordening 2021 en werken voor derden 2021 gemeente 

Brunssum 

Het College van de gemeente Brunssum; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 15 december 2020 met registratienummer 

1035954 , afdeling Financiën en control; 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

gelet op art.10 van de verordening op de heffing en invordering van leges en werken voor derden ge- 

meente Brunssum 2021; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

"EERSTE WIJZIGINGSVERORDENING VAN DE VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING 

VAN LEGES EN WERKEN VOOR DERDEN GEMEENTE BRUNSSUM 2021" 

Artikel 1   
De tarieventabel in Hoofdstuk 2 Reisdocumenten van titel 1 van de Legesverordening 2021 wordt ver- 

vangen door: 

  

Tarief 2021 Hoofdstuk 2 Reisdocumenten 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve 

van een aanvraag: 

1.2. 

van een nationaal paspoort: 1.2.1 

74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is: 

1.2.1.1 

56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt: 

1.2.1.2 

van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende 

dan een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpas- 

poort): 

1.2.2 

74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is: 

1.2.2.1 

56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt: 

1.2.2.2 

van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond 

van de Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander 

wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

1.2.3 

74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is: 

1.2.3.1 

56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt: 

1.2.3.2 

56,55 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen: 

1.2.4 

van een Nederlandse identiteitskaart: 1..2.5 

64,00 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is 

1.2.5.1 

32,90 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt: 

1.2.5.2 

50,90 voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 

genoemde documenten, de in die onderdelen genoemde leges ver- 

meerderd met een bedrag van: 

1.2.6 

32,90 voor een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor personen 

met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon: 

1.2.7 

12,50 voor (thuis)bezorging van een reisdocument 1.2.8 

Nr. 343262 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Brunssum 

Gemeenteblad 2020 nr. 343262 23 december 2020 1 



Artikel 2   
De tarieventabel in Hoofdstuk 3 Rijbewijzen van titel 1 van de Legesverordening 2021 wordt vervangen 

door: 

  

Tarief 2021 Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

41,00 Tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 1.3.1 

34,10 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering 

vermeerderd met: 

1.3.2 

Na invoering van de Wet digitale overheid bedraagt het tarief in 

de loop van 2021 

1.3.3 

44,50 tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 

34,10 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.3 wordt bij een spoedlevering 

vermeerderd met: 

1.3.4 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als “Eerste wijziging legesverordening 2021 en werken voor 

derden 2021 gemeente Brunssum”; 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van Burgemeester en Wethouders van gemeente 

Brunssum op 15 december 2020 

De burgemeester, 

De secretaris, 

Gemeenteblad 2020 nr. 343262 23 december 2020 2 


